
LOTE 1 - ADJUDICADO
Drone com câmera integrada peso max 249 gramas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2023
Processo Administrativo Nº 44/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: GIOVANNI ARMANNI

Data de Publicação: 20/03/2023 08:57:33

21/03/2023 13:17:42    CADASTRO DE PROPOSTA    EMERSON DARIO VARGAS
21/03/2023 14:05:42    MENSAGEM    CONDUTOR
O condutor alterou o número do processo de 001/2023 para 003/2023 e alterou o número do processo adm. para 44/2023.
21/03/2023 18:01:07    MENSAGEM    CONDUTOR
O arquivo 3. Aviso de Dispensa Eletrônica 01-2023 - Drone.pdf foi removido pelo condutor do processo.
21/03/2023 18:50:58    CADASTRO DE PROPOSTA    CASTRO DE LIMA SERVICOS
22/03/2023 15:06:17    CADASTRO DE PROPOSTA    CLEYTON DOS SANTOS ASILVA
23/03/2023 12:10:18    CADASTRO DE PROPOSTA    EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
23/03/2023 12:11:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
23/03/2023 16:15:37    CADASTRO DE PROPOSTA    ROBSON OLIVEIRA DA SILVA 70282857150
24/03/2023 09:48:12    CADASTRO DE PROPOSTA    LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO
24/03/2023 10:15:42    CADASTRO DE PROPOSTA    SP DRONES
24/03/2023 10:22:54    CADASTRO DE PROPOSTA    HC SUPRIMENTOS LTDA
24/03/2023 10:55:33    CADASTRO DE PROPOSTA    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN
24/03/2023 11:00:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN
24/03/2023 11:41:50    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI ME
24/03/2023 11:43:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI ME
24/03/2023 12:23:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SP DRONES
24/03/2023 14:24:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EMERSON DARIO VARGAS
24/03/2023 14:28:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO
24/03/2023 17:03:02    CADASTRO DE PROPOSTA    REFERENCIAL DIGITAL LTDA
24/03/2023 17:04:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REFERENCIAL DIGITAL LTDA
24/03/2023 18:35:57    CADASTRO DE PROPOSTA    TODON COMERCIAL LTDA
24/03/2023 18:37:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TODON COMERCIAL LTDA
24/03/2023 21:22:26    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSUE CONCEICAO DA SILVA 33562540817
25/03/2023 17:15:07    CADASTRO DE PROPOSTA    IMPERIO DO SUPORTE LTDA
25/03/2023 18:24:14    CADASTRO DE PROPOSTA    NW DRONES COMERCIO E MANUTENCAO DE DRONES LTDA
26/03/2023 17:06:18    CADASTRO DE PROPOSTA    FLY TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
26/03/2023 18:20:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FLY TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
27/03/2023 01:11:41    CADASTRO DE PROPOSTA    DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELLI
27/03/2023 01:14:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELLI
27/03/2023 08:08:52    MENSAGEM    CONDUTOR
bom dia. estamos dando início à fase de disputa
27/03/2023 14:04:02    MENSAGEM    CONDUTOR
Senhores, avisamos que estão faltando menos de 10 (dez) minutos para o encerramento da disputa.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 28/03/2023 10:02:04

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SP DRONES  082 44.660.577/0001-03 7.480,00 4.800,00 Sim

2 FLY TECNOLOGIA COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA

 057 11.475.479/0001-39 7.400,00 4.839,00 0,81 Sim

3 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA - EPP

 090 14.163.479/0001-91 4.940,00 4.889,99 1,05 Sim

4 REFERENCIAL DIGITAL LTDA  093 04.177.460/0001-40 5.724,00 5.680,00 16,16 Sim

5 TODON COMERCIAL LTDA  078 46.961.564/0001-91 7.480,00 5.680,99 0,02 Sim

6 EMERSON DARIO VARGAS  012 27.714.205/0001-95 7.480,00 5.686,00 0,09 Sim

7 COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI ME  071 15.242.539/0001-24 8.000,00 6.600,00 16,07 Sim

8 HC SUPRIMENTOS LTDA  014 17.951.624/0001-97 7.481,98 6.654,95 0,83 Sim

9 JOSUE CONCEICAO DA SILVA 
33562540817

 055 47.140.429/0001-48 7.480,75 6.655,00 0,00 Sim

10 NW DRONES COMERCIO E 
MANUTENCAO DE DRONES LTDA

 002 32.907.435/0001-00 7.481,00 6.790,00 2,03 Sim

11 IMPERIO DO SUPORTE LTDA  009 38.027.211/0001-90 7.480,00 6.876,00 1,27 Sim

12 ROBSON OLIVEIRA DA SILVA 
70282857150

 080 44.651.691/0001-69 7.481,98 6.890,00 0,20 Sim

13 CLEYTON DOS SANTOS ASILVA  027 45.648.699/0001-39 7.481,00 7.374,00 7,02 Sim

14 DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS 
TECNOLOGICOS EIRELLI

 044 39.935.802/0001-29 7.481,00 7.481,00 1,45 Sim

15 CASTRO DE LIMA SERVICOS  075 47.651.931/0001-13 7.481,98 7.481,98 0,01 Sim

16 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  059 09.263.279/0001-70 7.481,98 7.481,98 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA 
ENCARNACAO

 018 49.300.396/0001-81 7.481,98 4.789,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/03/2023 08:57:33    PUBLICADO    

21/03/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/03/2023 07:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/03/2023 08:10:51    DISPUTA    

27/03/2023 08:10:51    LANCE    NW DRONES COMERCIO E MANUTENCAO DE DRONES LTDA 
(PARTICIPANTE 002)

7.481,00

27/03/2023 08:10:51    LANCE    FLY TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 7.400,00

27/03/2023 08:10:51    LANCE    DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 044)

7.481,00

27/03/2023 08:10:51    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 7.480,00

27/03/2023 08:10:51    LANCE    CASTRO DE LIMA SERVICOS (PARTICIPANTE 075) 7.481,98

27/03/2023 08:10:51    LANCE    CLEYTON DOS SANTOS ASILVA (PARTICIPANTE 027) 7.481,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Drone com Câmera IntegradaPeso 249gramasDimensões Dobrado: 138x81x58mmDesdobrado: 159 x 203 x 
56mmDesdobrado (Com hélices): 245 x 289 x 56mmAltura Máxima De Serviço Acima Do Nível Do Mar 4000 M, Duração Máxima De 
Voo 31 Minutos, Resistencia Máxima Ao Vento 8,5-10,5 M/S (Escala 5), Frequência De Funcionamento 2,400 A 2,4835 Ghz; 5,725 A 
5,850 Ghz, Alcance Da Temperatura De Funcionamento - -10 °C A 40 °C, Sistema De Transmissão De Vídeo Ocusync 2.0, Bateria 
De Voo Inteligente, Capacidade Da Bateria 2250 Mah, Tensão 7,7 V, Tipo De Bateria Lipo 2s, Sistema De Operação Requerido Ios 
V10.0 Ou Posterior Android V6.0 Ou Posterior Cartões MICROSDCâmera: Sensor CMOS de 1/2,3 pol.Pixels efetivos: 12 
MPVelocidade do obturadorDisparador eletrônico: 4-1/8.000 sTamanho da imagem4:3: 4.000×3.00016:9: 4.000×2.250Modos de 
fotografiaIntervalo: JPEG: 2/3/5/7/10/15/20/30/60 sJPEG RAW: 5/7/10/15/20/30/60 sEnquadramento automático de exposição (AEB - 
Auto Exposure Bracketing): 3 frames enquadrados a 2/3 de EV biasPanorama: Esfera, 180° e Grande-angularResolução de vídeo4K: 
3840×2160 a 24/25/30 fps2,7K: 2720×1530 a 24/25/30/48/50/60 fpsFHD: 1920×1080 a 24/25/30/48/50/60 fpsTaxa de bits máx. do 
vídeo100 MbpsAlcance do Zoom4K: 2x2,7K: 3xFHD: 4xCartões SD compatíveis: É necessária a Classe de Velocidade UHS-I 3 ou 
superior. Modelo de Referência: DJI Drone Mini 2 Fly  Mor Combo DJI002 similar ou superior
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.800,00 Valor Total: 4.800,00

Marca: DJI Modelo: MINI 2 FLY MORE

2 de 7Gerado em: 28/03/2023 10:02:04

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT



27/03/2023 08:10:51    LANCE    LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO (PARTICIPANTE 018) 7.481,98

27/03/2023 08:10:51    LANCE    EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 090)

4.940,00

27/03/2023 08:10:51    LANCE    SP DRONES (PARTICIPANTE 082) 7.480,00

27/03/2023 08:10:51    LANCE    ROBSON OLIVEIRA DA SILVA 70282857150 (PARTICIPANTE 080) 7.481,98

27/03/2023 08:10:51    LANCE    HC SUPRIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 014) 7.481,98

27/03/2023 08:10:51    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 7.480,00

27/03/2023 08:10:51    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 5.724,00

27/03/2023 08:10:51    LANCE    JOSUE CONCEICAO DA SILVA 33562540817 (PARTICIPANTE 055) 7.480,75

27/03/2023 08:10:51    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 059) 7.481,98

27/03/2023 08:10:51    LANCE    COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI ME (PARTICIPANTE 071) 8.000,00

27/03/2023 08:10:51    LANCE    IMPERIO DO SUPORTE LTDA (PARTICIPANTE 009) 7.480,00

27/03/2023 08:12:03    LANCE    ROBSON OLIVEIRA DA SILVA 70282857150 (PARTICIPANTE 080) 6.890,00

27/03/2023 08:12:22    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.723,00

27/03/2023 08:20:10    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.722,99

27/03/2023 08:20:36    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.722,00

27/03/2023 08:20:40    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.721,99

27/03/2023 08:20:55    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.721,00

27/03/2023 08:20:58    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.720,99

27/03/2023 08:21:40    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.720,00

27/03/2023 08:21:43    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.719,99

27/03/2023 08:22:10    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.718,00

27/03/2023 08:22:12    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.717,99

27/03/2023 08:23:05    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.715,00

27/03/2023 08:23:08    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.714,99

27/03/2023 08:23:36    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.713,00

27/03/2023 08:23:38    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.712,99

27/03/2023 08:23:59    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.711,00

27/03/2023 08:24:01    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.710,99

27/03/2023 08:24:18    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.710,00

27/03/2023 08:24:20    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.709,99

27/03/2023 08:24:41    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.709,00

27/03/2023 08:24:43    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.708,99

27/03/2023 08:25:12    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.708,00

27/03/2023 08:25:15    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.707,99

27/03/2023 08:25:48    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.706,00

27/03/2023 08:25:51    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.705,99

27/03/2023 08:26:47    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.705,00

27/03/2023 08:26:49    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.704,99

27/03/2023 08:26:53    LANCE    FLY TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 5.700,00

27/03/2023 08:26:55    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.699,99

27/03/2023 08:27:48    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.698,00

27/03/2023 08:27:52    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.697,99

27/03/2023 08:28:54    LANCE    SP DRONES (PARTICIPANTE 082) 4.900,00

27/03/2023 08:30:26    LANCE    CLEYTON DOS SANTOS ASILVA (PARTICIPANTE 027) 7.479,00

3 de 7Gerado em: 28/03/2023 10:02:04

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT



27/03/2023 08:30:47    LANCE    FLY TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 4.929,00

27/03/2023 08:31:03    LANCE    JOSUE CONCEICAO DA SILVA 33562540817 (PARTICIPANTE 055) 7.375,00

27/03/2023 08:31:26    LANCE    CLEYTON DOS SANTOS ASILVA (PARTICIPANTE 027) 7.374,00

27/03/2023 08:31:45    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 5.695,00

27/03/2023 08:31:48    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.694,99

27/03/2023 08:32:04    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.693,00

27/03/2023 08:32:06    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 5.694,00

27/03/2023 08:32:08    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.692,99

27/03/2023 08:35:21    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 5.692,00

27/03/2023 08:35:23    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.691,99

27/03/2023 08:36:00    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.691,00

27/03/2023 08:36:02    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.690,99

27/03/2023 08:41:16    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 5.690,00

27/03/2023 08:41:19    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.689,99

27/03/2023 08:45:06    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 5.687,00

27/03/2023 08:45:08    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.686,99

27/03/2023 08:54:35    LANCE    EMERSON DARIO VARGAS (PARTICIPANTE 012) 5.686,00

27/03/2023 08:54:39    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.685,99

27/03/2023 08:55:40    LANCE    JOSUE CONCEICAO DA SILVA 33562540817 (PARTICIPANTE 055) 7.330,00

27/03/2023 09:25:32    LANCE    IMPERIO DO SUPORTE LTDA (PARTICIPANTE 009) 6.876,00

27/03/2023 10:36:11    LANCE    HC SUPRIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 014) 7.329,00

27/03/2023 13:18:04    LANCE    NW DRONES COMERCIO E MANUTENCAO DE DRONES LTDA 
(PARTICIPANTE 002)

6.790,00

27/03/2023 13:23:01    LANCE    JOSUE CONCEICAO DA SILVA 33562540817 (PARTICIPANTE 055) 7.325,80

27/03/2023 13:31:26    LANCE    LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO (PARTICIPANTE 018) 6.700,00

27/03/2023 13:40:47    LANCE    EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 090)

4.899,99

27/03/2023 13:41:38    LANCE    SP DRONES (PARTICIPANTE 082) 4.890,00

27/03/2023 13:42:28    LANCE    JOSUE CONCEICAO DA SILVA 33562540817 (PARTICIPANTE 055) 6.655,00

27/03/2023 13:43:29    LANCE    EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 090)

4.889,99

27/03/2023 13:54:25    LANCE    SP DRONES (PARTICIPANTE 082) 4.880,00

27/03/2023 13:56:36    LANCE    FLY TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 4.879,00

27/03/2023 13:58:18    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 5.684,00

27/03/2023 13:58:21    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.683,99

27/03/2023 13:59:34    LANCE    HC SUPRIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 014) 6.654,95

27/03/2023 13:59:35    LANCE    FLY TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 4.877,00

27/03/2023 13:59:57    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 5.683,00

27/03/2023 14:00:00    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.682,99

27/03/2023 14:00:15    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 5.682,50

27/03/2023 14:00:18    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.682,49

27/03/2023 14:00:37    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 5.682,00

27/03/2023 14:00:39    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.681,99

27/03/2023 14:01:00    LANCE    SP DRONES (PARTICIPANTE 082) 4.850,00

27/03/2023 14:01:08    LANCE    FLY TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 4.849,00

27/03/2023 14:01:41    LANCE    SP DRONES (PARTICIPANTE 082) 4.840,00

27/03/2023 14:01:55    LANCE    FLY TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 4.839,00

4 de 7Gerado em: 28/03/2023 10:02:04

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT



27/03/2023 14:02:04    LANCE    SP DRONES (PARTICIPANTE 082) 4.800,00

27/03/2023 14:03:41    MENSAGEM    FLY TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
057)Senhor Pregoeiro, é necessário observar se o produto ofertado e o 4k, pelo preço pode ser o 2.7k 
27/03/2023 14:05:33    LANCE    COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI ME (PARTICIPANTE 071) 6.600,00

27/03/2023 14:05:53    MENSAGEM    CONDUTOR
PARA PARTICIPANTE 057: Na fase de habilitação serão avaliados todos os lances e os documentos conforme edital.
27/03/2023 14:07:39    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 5.681,00

27/03/2023 14:07:43    LANCE    TODON COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.680,99

27/03/2023 14:08:17    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 5.680,00

27/03/2023 14:10:50    LANCE    LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO (PARTICIPANTE 018) 4.789,00

27/03/2023 14:10:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
27/03/2023 14:10:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 018
27/03/2023 14:10:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO
27/03/2023 14:10:52    HABILITAÇÃO    

27/03/2023 14:28:04    MENSAGEM    CONDUTOR
PARA PARTICIPANTE 018: Boa tarde, pedimos gentilmente o envio da proposta original e realinhada em papel timbrado e assinada, 
onde constem todas as características do objeto do lote. Obrigado.
27/03/2023 14:36:36    MENSAGEM    LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO (PARTICIPANTE 
018)Como  inserir a proposta?
27/03/2023 14:43:49    MENSAGEM    CONDUTOR
PARA PARTICIPANTE 018: Se não conseguir anexar na plataforma, pode enviar no e-mail  licitacao@tapurah.mt.leg.br 
27/03/2023 14:44:21    MENSAGEM    LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO (PARTICIPANTE 
018)O sistema nao deixa enviar. Vou encaminhar no e-mail, conforme orientacao.
27/03/2023 15:26:25    MENSAGEM    LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO (PARTICIPANTE 
018)Enviado ao e-mail conforme orientacoes.
27/03/2023 16:07:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SP DRONES
27/03/2023 16:07:28    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    CONDUTOR
LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO desclassificado. Motivo: o modelo não atende os requisitos do edital
27/03/2023 16:08:51    MENSAGEM    CONDUTOR
PARA PARTICIPANTE 082: Boa tarde, pedimos gentilmente o envio da proposta original e realinhada em papel timbrado e assinada, 
onde constem todas as características do objeto do lote. Obrigado.
27/03/2023 16:20:32    MENSAGEM    CONDUTOR
PARA PARTICIPANTE 082: abrimos prazo de 1(uma) hora iniciando em 16:30 (horário de Brasília)para o envio da proposta inicial e 
final do objeto da licitação terminando á 17:30 (horário de Brasília); caso os documentos não forem enviados, será cabível a 
desclassificação da proposta.
27/03/2023 16:21:27    MENSAGEM    CONDUTOR
PARA PARTICIPANTE 082: abrimos prazo de 1(uma) hora iniciando em 16:30 (horário de Brasília)para o envio da proposta inicial e 
final do objeto da licitação terminando á 17:30 (horário de Brasília); caso os documentos não forem enviados, será cabível a 
desclassificação da proposta.
27/03/2023 17:35:53    EM ADJUDICAÇÃO    

28/03/2023 10:02:01    ADJUDICADO    

LOTE 2 - ADJUDICADO
Cartão de Memória Micro SD 128GB SDXC UHS-I 3 Speeds 170-90MB/s

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

5 de 7Gerado em: 28/03/2023 10:02:04

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SP DRONES  068 44.660.577/0001-03 235,00 210,00 Sim

2 CLEYTON DOS SANTOS ASILVA  025 45.648.699/0001-39 238,93 214,00 1,90 Sim

3 IMPERIO DO SUPORTE LTDA  096 38.027.211/0001-90 238,00 217,00 1,40 Sim

4 FLY TECNOLOGIA COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA

 045 11.475.479/0001-39 230,00 230,00 5,99 Sim

5 ROBSON OLIVEIRA DA SILVA 
70282857150

 024 44.651.691/0001-69 238,93 230,50 0,22 Sim

6 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA - EPP

 082 14.163.479/0001-91 234,00 234,00 1,52 Sim

7 HC SUPRIMENTOS LTDA  093 17.951.624/0001-97 238,93 238,50 1,92 Sim

8 DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS 
TECNOLOGICOS EIRELLI

 087 39.935.802/0001-29 238,93 238,93 0,18 Sim

9 CASTRO DE LIMA SERVICOS  098 47.651.931/0001-13 238,93 238,93 0,00 Sim

10 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  046 09.263.279/0001-70 500,00 500,00 109,27 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/03/2023 08:57:33    PUBLICADO    

21/03/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/03/2023 07:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/03/2023 08:10:50    DISPUTA    

27/03/2023 08:10:50    LANCE    FLY TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 045) 230,00

27/03/2023 08:10:50    LANCE    DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 087)

238,93

27/03/2023 08:10:50    LANCE    CASTRO DE LIMA SERVICOS (PARTICIPANTE 098) 238,93

27/03/2023 08:10:50    LANCE    CLEYTON DOS SANTOS ASILVA (PARTICIPANTE 025) 238,93

27/03/2023 08:10:50    LANCE    EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 082)

234,00

27/03/2023 08:10:50    LANCE    ROBSON OLIVEIRA DA SILVA 70282857150 (PARTICIPANTE 024) 238,93

27/03/2023 08:10:50    LANCE    SP DRONES (PARTICIPANTE 068) 235,00

27/03/2023 08:10:50    LANCE    HC SUPRIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 093) 238,93

27/03/2023 08:10:50    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 046) 500,00

27/03/2023 08:10:50    LANCE    IMPERIO DO SUPORTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 238,00

27/03/2023 08:29:02    LANCE    SP DRONES (PARTICIPANTE 068) 220,00

27/03/2023 08:30:10    LANCE    CLEYTON DOS SANTOS ASILVA (PARTICIPANTE 025) 219,00

27/03/2023 08:37:39    LANCE    SP DRONES (PARTICIPANTE 068) 218,00

27/03/2023 08:45:01    LANCE    ROBSON OLIVEIRA DA SILVA 70282857150 (PARTICIPANTE 024) 231,00

27/03/2023 08:45:46    LANCE    ROBSON OLIVEIRA DA SILVA 70282857150 (PARTICIPANTE 024) 230,50

27/03/2023 09:24:54    LANCE    IMPERIO DO SUPORTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 217,00

27/03/2023 09:25:16    LANCE    SP DRONES (PARTICIPANTE 068) 215,00

27/03/2023 12:00:53    LANCE    HC SUPRIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 093) 238,50

27/03/2023 13:15:48    LANCE    CLEYTON DOS SANTOS ASILVA (PARTICIPANTE 025) 214,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 2 Unidade: UN
Descrição: CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 128GB Micro SDXC UHS-I 3Speeds 170-90MB/S V30 A2 ou superior
Quantidade: 2 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 420,00

Marca: sandisk Modelo: SANDISK 128GB

6 de 7Gerado em: 28/03/2023 10:02:04

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT



27/03/2023 13:37:28    LANCE    SP DRONES (PARTICIPANTE 068) 210,00

27/03/2023 14:10:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
27/03/2023 14:10:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 068
27/03/2023 14:10:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SP DRONES
27/03/2023 14:10:51    HABILITAÇÃO    

27/03/2023 14:28:33    MENSAGEM    CONDUTOR
PARA PARTICIPANTE 068: Boa tarde, pedimos gentilmente o envio da proposta original e realinhada em papel timbrado e assinada, 
onde constem todas as características do objeto do lote. Obrigado.
27/03/2023 16:04:36    MENSAGEM    CONDUTOR
PARA PARTICIPANTE 068: se encontrar dificuldades em enviar na plataforma, favor enviar no e-mail  licitacao@tapurah.mt.leg.br
27/03/2023 16:21:05    MENSAGEM    CONDUTOR
PARA PARTICIPANTE 068: abrimos prazo de 1(uma) hora iniciando em 16:30 (horário de Brasília)para o envio da proposta inicial e 
final do objeto da licitação terminando á 17:30 (horário de Brasília); caso os documentos não forem enviados, será cabível a 
desclassificação da proposta.
27/03/2023 17:35:56    EM ADJUDICAÇÃO    

28/03/2023 10:02:04    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
CONDUTOR:   GIOVANNI ARMANNI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MARIELE CRISTINA BENIN

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RHAYZA ALVES DE ARRUDA SARAIVA

7 de 7Gerado em: 28/03/2023 10:02:04

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT


